1

证券代码：600811            证券简称：东方集团          公告编号：临 2018-023

东方集团股份有限公司

关于 2018 年股票期权激励计划授予登记完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 股票期权登记日：2018 年 4 月 4 日。

 股票期权登记数量：5980 万份。

东方集团股份有限公司（以下简称“公司”）2018 年股票期权激励计划已经公司 2018

年 2月 11日召开的第九届董事会第七次会议和 2018 年 3月 16日召开的 2018 年第二次

临时股东大会审议通过。2018 年 3 月 20 日，公司召开第九届董事会第十次会议审议通

过了《关于调整公司 2018 年股票期权激励计划激励对象名单和授予数量的议案》和《关

于向激励对象授予股票期权的议案》。根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》

的规定，经上海证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司审核确认，公

司于 2018 年 4 月 4 日完成 2018 年股票期权激励计划授予登记工作，现将有关情况公告

如下：

一、股票期权授予情况

2018 年 3 月 20 日，公司召开第九届董事会第十次会议和第九届监事会第五次会议，

审议通过了《关于向激励对象授予股票期权的议案》。根据《上市公司股权激励管理办

法》的有关规定以及公司 2018 年第二次临时股东大会的授权，董事会认为本激励计划

规定的授予条件已经成就，同意确定 2018 年 3 月 20 日为授予日，授予符合条件的 58

名激励对象 5980 万份股票期权。独立董事对关于向激励对象授予股票期权事项发表了

独立意见，监事会对激励对象名单及授予股票期权事项发表了核查意见。

公司 2018 年股票期权激励计划授予的具体情况如下：

 2

1、授予日：2018 年 3 月 20 日。

2、授予数量：授予的股票期权数量为 5980 万份股票期权，占公司总股本的 1.61%。

3、授予对象：授予激励对象共计 58 人，包括在公司任职的董事、高级管理人员、

公司其他管理层、公司中层管理人员及核心业务人员、子公司管理层、子公司中层管理

人员（不包括独立董事、监事）。

4、行权价格：股票期权的行权价格为 4.61 元/股。

5、股票来源：本激励计划涉及的标的股票来源为公司向激励对象定向发行公司 A

股普通股。

二、激励计划的有效期、等待期和行权安排的情况

1、本激励计划有效期

本激励计划有效期自首次股票期权授予之日起至激励对象获授的股票期权全部行

权或注销之日止，最长不超过 5年。

2、本激励计划的等待期

等待期指股票期权授予日至股票期权可行权日之间的时间，本激励计划等待期为 12

个月。

3、本激励计划的可行权日

在本激励计划经股东大会审议通过后，授予的股票期权自授予日起满 12 个月后可

以开始行权。可行权日必须为交易日，且不得为下列区间日：

（1）公司定期报告公告前 30 日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，自原预

约公告日前 30 日起算，至公告前 1日；

（2）公司业绩预告、业绩快报公告前 10 日内；

（3）自可能对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日

或者进入决策程序之日，至依法披露后 2个交易日内；

 3

（4）中国证监会及上海证券交易所规定的其它期间。

在可行权日内，若达到本激励计划规定的行权条件，股票期权行权期及各期行权时

间安排如下表所示：

行权期 行权时间 行权比例

第一个行权期
自授予日起12个月后的首个交易日起至授予日起24个月内

的最后一个交易日当日止
33%

第二个行权期
自授予日起24个月后的首个交易日起至授予日起36个月内

的最后一个交易日当日止
34%

第三个行权期
自授予日起36个月后的首个交易日起至授予日起48个月内

的最后一个交易日当日止
33%

激励对象必须在各期期权行权期内行权完毕。若达不到行权条件，则当期股票期权

不得行权或递延至下期行权，并由公司按本激励计划规定的原则注销激励对象相应股票

期权。股票期权各行权期结束后，激励对象未行权的当期股票期权应当终止行权，公司

将予以注销。

三、授予登记完成情况

2018 年 4 月 4 日，公司 2018 年股票期权激励计划在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司完成了授予登记手续，具体情况如下：

1、期权名称：东方集团期权

2、期权代码（分三期行权）：0000000154、0000000155、0000000156

3、本次授予登记的人员及数量：

序号 姓名 职务

获授的股票

期权数量

（万份）

占授予股票

期权总数的

比例

占目前总股

本的比例

1 孙明涛 董事长 300 5.02% 0.08%

2 方灏 董事、总裁 300 5.02% 0.08%

3 张惠泉 董事、副总裁兼首席律师 150 2.51% 0.04%

 4

4 田健 副总裁 150 2.51% 0.04%

5 辛赵升 副总裁 150 2.51% 0.04%

6 张明根 副总裁 150 2.51% 0.04%

7 党荣毅 财务总监 150 2.51% 0.04%

8 王华清 董事会秘书 100 1.67% 0.03%

公司其他管理层、公司中层管理人员及核心业务人

员、子公司管理层、子公司中层管理人员（共 50 人）
4530 75.75% 1.22%

合计 58人 5980 100% 1.61%

特此公告。

东方集团股份有限公司董事会

2018 年 4 月 10 日